*Sagittarius,
Bacchi / su-
gittis confi-
sus.*

οὐκάνος.) Annuli ē succino atq; ebur-
nei, conducunt mulieribus.

οὐκάνος.) Tarquinius, septimus & ul-
timus rex Romanorū, cognomento Su-
perbus, omnē potestatem in se translu-
lit, ac Rempubicam oppressit: ut qui ta-
libus artibus regnō potius esset, cū le-
gibus abrogandis, rē magistratibus con-
tra motem maiorū designādis, per eaq;
populo excarnificādo: uincola itē exco-
gitauit, & flagella, & cōpedes ligneas, ac
ferreas, cathēas, metalla, exilia, cōreptor
& arrogans, unde & cognomen habuit.

*Εκείνον σε-
νερν, et au-
stigator
fuit.*

οὐκάνος.) Superianus sophista, ge-
nere Isaurus, Lacharis discipul⁹, serō qui
dum ille ad discendū accessit, & ingenio
tardiore fuit: adeo uerō laboriosus & di-
ligens, ut eū annos amplius triginta na-
tus Oratorū libros legere cōpisset, & ut
paucis dieā, liberalibus disciplinis ope-
rā dare, à seipso illa per uim exigeret, nec
obiurgationibus nec flagris parcēs: atq;
ea aetate edisceret, quē ab alijs omnibus
in puericia pædagog⁹ & magistr⁹ exigūt.
Cæterū Superianus ipse à sese flagris
cæsus, sæpè in balneis nidebatur. Nequa
quam igitur spe frustratus fuit: sed paulo
post Athenis, splendida illa & celebri ur-
be, designatus sophista, Lachare gloria
non multo inferior. Noui enim, enā La-
charem sophistā esse factū, diligētia ma-
gis quā ingenio. Legeuti enim mihi,
& eius orationes ex ijs coniecturam ca-
pienti, ualde fuisse diligēs usus est, inge-
nio uerō tardiore. uidi etiā imaginem ui-
ri, omnino denunciantē, qua natura fue-
rit Lachares, ad etuditionem quidē tar-

Labore.

dior, sed nultu ad uirtutem optimē for-
mato: dignus magis qui philosophus, q̄
sophista uocetur. nam alioqui etiā Deo
charus uir fuit Lachares, ut qui amissum
uifum receperat.

*V. / su recep-
tem.*

οὐκάνος.) Caduere cremato Susij ossa
patri Tithono afferunt.

*De Memnō
ne fit sermo.
E. Sophia
templum.*

οὐκάνος.) A latere sanctæ Sophiæ, colū-
næ ablatae sunt gentiles 4.27 deorū
templū, & Cari, (*μεγαλῶν* partim) patriui Dio-
cletiani, & duodecim signorū Zodiaci.
Imperatorum autē Christianorū statuae
oēlogiuta, quibus Iustinianus urbi distri-
buitis, maguū templum extraxit. Sapien-
tia stulti, sermones sunt imperuij. Sapien-
tiam communitur omnium rerū dōctri-
nam, & artem, & prudentiā, & scientiam,
aut mentem dicunt. Semel usus est hac
uocē Homerus, non ut nunc, de morum
cōformatione per institutionē & (*μεγα-
λῶν* quid si *χαρμῶν*?) literis) usum
rerum, sed de arte fabrilī.

Sapientia.

οὐκάνος.) Sapiens, qui sapientiā profite-
tur: is uerō fuerit animo ad summū per-
polito. Philosophus aurem, sapientiē stu-
diosus. Sapientia est etiam facundia, &
diuinarum rerum cognitio. Sapientiam
Plato existimat maximē propriē, eā quæ
sit earum rerū quæ inreliuntur, & uerē
sunt, sciētia: quā uersari dicit circa Deū,
& animam à corpore separatā. propriē
sapientiam etiam philosophiam uocat,
quæ sit cupiditas diuinæ sapiētiae. Apud
eum item sapientia dicitur omnis experi-
entia: ut eū sapientem dicit opificem.

*Sapientia
Platonica.*

*Philosofa
p. 4.*

οὐκάνος.) Impositor. Dicitur & sophista,
qui oratione seducit: & magister, ut qui
sapientes reddat. Olim sapiēs dicebatur
sophista. Aduersus dolores & morbos
summus sophistes, id est artifex, profliga-
tor dolorum & morborum, hoc est, me-
dicus excellens. Sophista, omnis artifex,
& qui eloquentiam profiretur, & qui uo-
lens in uerbis catuillatur.

οὐκάνος.) Prisci sophistas dicebant oēs
eruditos, & sapientiam tribuebāt etiam
Musica. Philostratus Lemnius: sapien-
tes quidem nos sumus, sed non in omi-
bus rebus artifices. Aristophanes in Nu-
bibus: Quam plurimos alunt Nubes, so-
phistas. loquitur de ijs, qui de rebus sub-
limibus nugantur. Abusuē sophistæ di-
cuntur, oēs qui disciplinis eruditi sunt.
Neq; uerō mirum id est, cū ne tibicines
quidem sic appellare dubitauerint. Pla-
to certē quidem, comicus poeta, in fabulā
sophistis, etiam Opuntium poetarū

Bacchylidem nomine sophistarū com-
prehendit. Sophista est, qui potest osten-
tatione sapientiae rem facere.

σοφικλῆς. Sophocles, Sophili Colo-
nei filius, Atheniensis, tragicus poeta. Nat-
us est Olympiade septuagesima tertia,
ante Socratem annis septendecim. Hic
primus tribus actoribus usus est, & eo q
uocatur Tritagonista. Primus etiā cho-
rus ex iuuenibus quindecim introduxit,
cū antea duodecim tantū solerēt. Appel-
latus autē fuit Apis, ob orationis suauita-
tē. Primus quoq; tragicas cōtentiones ac
cōpositiones instituit, sed nō delectū
(ἀλλὰ μὴ ἡρατλοῦσαν) militū. Scripsit in su-
per Elegiā, & Phœnas, atq; orationē pro-
fam: quōd de chore aduersus Thepīdem
& Chœtilum cōtenderet. Filios habuit
Iophonē, Leosthenē, Aristonē, stepha-
nū, Meneclidē. Obijt sexto anno post Eu-
ripidis mortē. Exhibuit fabulas centū ui-
ginti tres: quāquā alij dicūt multo plures.
uictorias autē uiginti quatuor reportauit.

*Tris actor-
res.
Tritagoni-
sta.
Chorus 15.
Apri cogna-
men.*

Fily.

Fabulae.

σοφικλῆς. sophocles Aristonis filius,
nepos superioris sophoclis senioris, A-
theniensis, Tragicus poeta, edidit tragœ-
dias 40: alij dicunt undecim. uicit septē.
Scripsit & elegias. Apollonium tēperan-
tia excellabat sophoclem. nā ille quidē
furiosus & agrestē dominū se dixit effu-
gisse, cū consenuisset: Apollonium uerō
Tyancus, pro uirtute sua & modestia, ne
in adolescentia quidē ab illis uictus est,
sed florētī ætate & robusto corpore, fu-
rioso etiā isti dño est dominatus. Quidā
tamē eum calumniatur, ut qui in re ama-
toria impegit, eaq; de causa annū apud
scythas exegerit. Cæterū ne Euphra-
tem quidē unquam ob rē Venerem ul-
rum calumniatus est, quamuis falsas lire-
ras cōtra cum cōmenius. Aduerfabatur
enim Apollonio, qui eum pecuniæ cau-
sa omnia facere dicebat: reuocabatq; à
quæstu, & cauponatione sapientiae.

*Apollonius
sophocle
cogitur.*

Euphrates.

σοφικλῆς. sophocles Atheniensis, tra-
gicus poeta, & Lyricus, nepos antiqui
sophoclis: fuit post Pleiadē, hoc est se-
ptem illos tragicos qui nominati fuere
πληϊας. Tragœdiæ illius sunt quindecim.
*σοφῆς σοφικλῆς, σοφῶπιρος δ' εὐριπίδης, μέ-
δων ἢ παύτων σοφοῦτης σοφῶπιρος.* sopho-
cles sapiēs quidē, Euripides uerō sapien-
tior, sed omnium socrates sapiētissimus.
σοφῆι τῶν σοφῶν τῶ σοφῶν σοφιστῶν. sapien-
tes sūt principes cōsuetudine sapientū.
(Reclē addit: σοφῆι γαρβῆλων εἰ τῶν σοφιστῶν. Sa-
piētes sūt adolefcētes senū cōsuetudie.)
σοκράτης. socrates Sophronisici sta-

*Sophocles,
Euripides,
Socrates.*

tuarij, & Phznaretes obstetricis filius,
primū staturarius fuit: itaq; dicit, Gra-
rius uestitas Athenis, eius esse opus. De-
inde philosophatus est, audito Anaxa-
gora Clazomeno, deinde Damone, de-
inde Archelao. Aristoxenus uerō Arche-
laum primū eū audiuisse dicit, & fuisse
ei in delicijs, & acerrimum ad res Vene-
reas: sed sine iniuria, ut Porphyri⁹ in Phi-
losophica historia tradit. Vir factus, mili-
tauit ad Amphipolim, & Potidæā, & ad
Delium. In matrimonio habuit uxores
duas: Xanthippen, ex qua habuit filium
Lamproclum: & alterā Myrtō, Aristidis
Iusti filiam, ex qua natus fuit Sophroni-
scus & Menedemus, aut Menexenus, ut
quibusdā uidet. & quidē bello Pelopo-
nensiaco fuit, (ὡς τὸ πρῶτον) ut paucis di-
cā, Olympiade 77. Vixit annos octogin-
ta. Deinde imprudētia, ac potius merita-
re Atheniensis, cōpulsus ad bibendā
cicutā, decessit, nullo scripto relicto: aut,
ut quidam uolūt, hymno in Apollinē &
Dianā, & fabula Aesopica uersibus red-
dita. Philosophos uerō effecit, Platonē
qui relicto Lyceo (qui loc⁹ est Athenis)
scholā in suburbis, quæ Academia dicitur,
traduxit, eiusq; discipulos Academicos
Philosophi usq; ad Aristotelē didici sūt.
Is etiā, auditor Platonis cū fuisset, in hor-
to quodā ante urbē aperto ludo, suos di-
scipulos, à loci illius demutatione Pe-
ripatericos appellauit: & Aristippū Cy-
renæum, qui peculiari sectā instituit, &
Iudū aperuit, Cyrenaicum dicit; & Phz-
donē Eleum: qui & ipse peculiari scho-
lam aperuit, Eliacam ab ipso dictā: post
aut, hæc Etrætica uocata est, cū Mene-
dem Eretricū docuisset. Ab eo porrō ma-
gistro etiā Pyrrhon pdijt: Antisthenē, q
Cynicā instituit hæresim: Euclidē Mega-
rēsem, q & ipse peculiari aperuit scholā,
quæ ab eo Megarica uocata fuit, à Clin-
omacho uerō discipulo Euclidis dicta fu-
it Dialectica: Xenophontē, Grylli filij,
Aeschinē, Lysaniās phetrij, Cebetē The-
banū, Glaucōnē Atheniensem, Brysonē
Heracleotā, qui disceptatricē Dialecticā
instituit, unā cū Euclidē: Clinomach⁹ aut
tē auxititūq; multi in ea uersari esseēt,
desijt in Zenō Cithico. hic em de se se stoi-
cā, ppter locū, scholam suā nominauit, q
fuit Olympiade 125, quidā uerō Brysonē
nō socrates sed Euclidis auditorē fuisse
scribūt. Hui⁹ uerō & Pyrrho auditor fuit,
à q Pyrrhō ij dicti sunt. Alcibiadē, Crito-
bulum Xenomedē, Apollodorū, Athē-
niēsēs: prætereaq; Critonē & Simonē, &
Eu-